
 
Администрация городского округа 

Архангельской области «Город Коряжма» 
(Администрация города) 

Управление социального развития 
ПРИКАЗ 

  
от 05.09.2024 № 540 

 

г.Коряжма 

О проведении школьного этапа  
всероссийской олимпиады школьников в 2024/25 учебном году 
 
В соответствии с п.2.ст.77 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», Порядком проведения 
всероссийской олимпиады школьников, утверждённым приказом Министерства 
просвещения  Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 (далее - 
Порядок), Распоряжением министерства образования Архангельской области от 
03 сентября 2024 года № 1353 «О сроках проведения школьного и 
муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2024/25 
учебном году», в целях выявления и развития у обучающихся творческих 
способностей и интереса к научной деятельности, пропаганды научных знаний, 
создания необходимых условий для поддержки одарённых детей,  
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Провести  в общеобразовательных организациях с 23 сентября по 22 

октября 2024 года школьный этап всероссийской олимпиады школьников для 
обучающихся 4-11 классов (далее – Олимпиада). 

2. Утвердить сроки проведения Олимпиады по предметам в 
общеобразовательных организациях согласно приложению.  

3. Утвердить оргкомитет Олимпиады в составе: 
Гребович Анна Владимировна, ведущий специалист отдела 

образования управления социального развития; 
Берзина Ксения Алексеевна, заместитель директора по учебно-

воспитательной работе МОУ «СОШ № 1 г. Коряжмы»; 
Парухина Анастасия Николаевна, заместитель директора по учебно-

воспитательной работе МОУ «СОШ № 2»; 
Дружинина Наталья Леонидовна, заместитель директора по учебно-

воспитательной работе  МОУ «СОШ № 3»; 
Лахтионова Марина Анатольевна, учитель информатики МОУ «СОШ № 4»; 



Борисова Мария Валентиновна, заместитель директора по учебно-
воспитательной работе  МОУ «СОШ № 5 г. Коряжмы»; 

Вилявина Елена Геннадьевна, заместитель директора  по учебно-
воспитательной работе МОУ «СОШ № 6»; 

Ореховская Ирина Вячеславовна, педагог-библиотекарь МОУ «СОШ 
№ 7». 

4. Руководителям общеобразовательных организаций: 
4.1. Обеспечить проведение Олимпиады в утверждённые сроки, в 

соответствии с требованиями к проведению Олимпиады по каждому 
общеобразовательному предмету, Порядком. 

4.2. Обеспечить сбор информации в письменной форме от родителей 
(законных представителей) обучающихся, подтверждающих ознакомление с 
Порядком, согласие на публикацию олимпиадной работы своего 
несовершеннолетнего ребенка, в том числе в сети Интернет и хранение 
информации в течение одного года.   

4.3.  Обеспечить сбор информации в письменной форме от учителей-
наставников, подтверждающих ознакомление с Порядком, согласие на 
обработку и размещение персональных данных на официальном сайте 
общеобразовательной организации. 

4.4. Обеспечить кодирование (обезличивание) олимпиадных работ. 
4.5. Обеспечить каждому участнику Олимпиады отдельное рабочее 

место, оборудованное в соответствии с требованиями к проведению 
Олимпиады. 

4.6. Представить базу участников Олимпиады (7-11 классы) в отдел 
образования управления социального развития администрации города в срок до 
25 октября 2024 года. 

4.7. Назначить ответственных за хранение, обеспечение 
конфиденциальности и информационной безопасности при работе с 
олимпиадными заданиями. 

4.8. Обеспечить функционирование на официальных сайтах 
общеобразовательных организаций  рубрики «Олимпиада». 

4.9. Обеспечить размещение протоколов Олимпиады в сети Интернет и 
предоставление их в отдел образования управления социального развития 
администрации города в срок  до 01.10.2024, 08.10.2024, 15.10.2024, 22.10.2024, 
29.10.2024. 

5. Определить предметно-методическими комиссиями Олимпиады (далее 
- Комиссии) - городские методические объединения учителей-предметников. 

6. Считать председателями Комиссий руководителей городских 
методических объединений учителей-предметников. 

7. Председателям Комиссий: 
7.1. Изучить требования к организации и проведению школьного этапа 

Олимпиады с учетом методических рекомендаций, подготовленных 
центральными предметно-методическими комиссиями олимпиады по каждому 
общеобразовательному предмету. 



7.2. Обеспечить проведение информационно-разъяснительной работы с 
учителями-предметниками по вопросам организации и проведения Олимпиады 
по каждому общеобразовательному предмету. 

7.3. Представить протоколы заседаний ГМО, на которых рассмотрены 
вопросы организации и проведения Олимпиады по каждому 
общеобразовательному предмету, с отметкой членов ГМО об ознакомлении с 
требованиями в отдел образования управления социального развития 
администрации города на адрес электронной почты goroo10@koradm.ru в срок 
до 20 сентября 2024 года. 

8. Ведущему специалисту  отдела образования управления социального 
развития администрации города Гребович А.В.: 

8.1. Обеспечить конфиденциальность и информационную безопасность 
при хранении олимпиадных заданий.  

8.2. В срок 20 сентября 2024 года обеспечить школы олимпиадными 
заданиями. 

9.   Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 
 

Заместитель главы муниципального образования  
по социальным вопросам, начальник управления  
социального развития                                                                               А.А.Иванов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:goroo10@koradm.ru


Приложение  
Утверждены 

 приказом управления социального развития 
администрации города  

                                                                                                                  от                         № 
 

Сроки проведения Олимпиады по предметам  
в общеобразовательных организациях 

Даты 
проведения 

Наименование 
общеобразовательного 

предмета 

Классы 
выступления Примечание 

23.09.2024 
(понедельник) 

Физическая культура 5 – 11  

24.09.2024 
(вторник) 

Астрономия 5 – 11 платформа 
«Сириус.Курсы» 

25.09.2024 
(среда) 

Литература 5 – 11  
Литературное чтение 4 

26.09.2024 
(четверг) 

Право 8 – 11  

27.09.2024 
(пятница) 

Немецкий язык, 
Французский язык 

5 – 11  

30.09. 2024 
(понедельник) 

Искусство (мировая 
художественная культура) 

5 – 11  

01.10.2024 
(вторник) 

Физика 7 – 11 платформа 
«Сириус.Курсы» 

02.10.2024 
(среда) 

Английский язык 5 – 11  

03.10.2024 
(четверг) 

Экология 7 – 11  
Окружающий мир 4 

04.10.2024 
(пятница) 

География 5 – 11  

07.10.2024 
(понедельник) 

Обществознание 6 – 11  

08.10.2024 
(вторник) 

Биология 5 – 6 платформа 
«Сириус.Курсы» 

09.10.2024 
(среда) 

Биология 7 – 11 платформа 
«Сириус.Курсы» 

10.10.2024 
(четверг) 

Экономика 8 – 11  

11.10.2024 
(пятница) 

Технология 5 – 11  

14.10.2024 
(понедельник) 

Русский язык 4 – 11  

15.10.2024 
(вторник) 

Математика 4 – 6 платформа 
«Сириус.Курсы» 

16.10.2024 
(среда) 

Математика 7 – 11 платформа 
«Сириус.Курсы» 

17.10.2024 
(четверг) 

Химия 7 – 11 платформа 
«Сириус.Курсы» 



Даты 
проведения 

Наименование 
общеобразовательного 

предмета 

Классы 
выступления Примечание 

18.10.2024 
(пятница) 

Основы безопасности и 
защиты Родины 

5 – 11  

21.10.2024 
(понедельник) 

История 5 – 11  

22.10.2024 
(вторник) 

Информатика 5 – 11 платформа 
«Сириус.Курсы» 

 


	ПРИКАЗ

